
COMUNE D I COMISO 

D E C R E T O D E L SINDACO 

N. IO del 24.04.2024 

Vanno duemilaventìquattro, addi ventiquattro, dei mese di Aprile, nella Residenza Municipale, il 
Sindaco ha adottato il seguente decreto avente per oggetto: 

Nomina del Segretario Generale titolare Dott.ssa Antonina Margiotta 



I L SINDACO 
Premesso che con nota prot. 0032069 del 15.11.2023 il Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali -
Direzione Centrale per le Autonomie - del Ministero dell'Interno ha trasmesso il Decreto prot. 32011 del 15 
novembre 2023, relativo alla risoluzione del rapporto di lavoro per inabilità, con conseguente collocamento a 
riposo della Dott.ssa Teresa La Grassa, già Segretario Generale di questo Ente, a far data dal ] 5 novembre 
2023; 

Richiamata la nota prot. 0013285 del 28.03.2024 con la quale il Sindaco ha chiesto alla Prefettura di 
Palermo ex Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei Segretari comunali e provinciali l'avvio del 
procedimento di nomina del Segretario comunale titolare, mediante la pubblicizzazione della sede vacante; 

Visto l'avviso del Ministero dell'Interno, Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali, n. 26, con il 
quale è stata pubblicizzata la vacanza della sede della Segreteria del Comune di Comiso con decorrenza dal 
29.03.2024 e con scadenza 08.04.2024; 

Atteso che entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti richieste di nomina: 

- prot. 0013917 del 03.04.2024 - Dott. Giuseppe Benfatto; 

- prot. 0013701 del 02.04.2024 - Dott.ssa Antonina Margiotta; 

- prot. 0014547 del 09.04.2024 (pervenuta alla PEC del protocollo dell'Ente in data 08.04.2024) -
Dott.ssa Gretel Schillaci; 

Accertato che il curriculum presentato dalla Dott.ssa Antonina Margiotta, iscritta nella fascia professionale 
" B " dell'Albo regionale dei Segretari, evidenzia significative esperienze di lavoro, il possesso di adeguati 
titoli culturali, accademici e specialistici» che dispongono per la totale idoneità dell'interessata a ricoprire 
l'Ufficio di Segretario Generale presso questo Ente; 

Richiamato il proprio Decreto n. 9 del 15.04.2024, con il quale la Dott.ssa Antonina Margiotta. nata a 
Castelvetrano il 25.10.1982, iscritta nella fascia professionale " B " dell'Albo regionale dei Segretari comunali 
e provinciali, è stata individuata quale Segretario Generale idoneo a svolgere, a tempo pieno, le relative 
funzioni presso la Segreteria di questo Ente; 

Vista la determinazione n. 258/2024 del 18.04.2024, protocollo prefettura n. 0062666 del 24.04.2024 (prot. 
comunale n. 0016413 del 22.04.2024), con la quale la Prefettura di Palermo (ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell'albo dei Segretari comunali e provinciali - Sezione Sicilia) ha assegnato alla Segreteria del 
Comune di Comiso la Dott.ssa Antonina Margiotta quale Segretario Generale titolare, al fine di consentire 
l'adozione del Decreto di nomina da parte del Sindaco; 

Richiamato il D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465 "Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento 
dei Segretari comunali e provinciali"; 

Vista la deliberazione dell'Agenzia Nazionale dei Segretari comunali e provinciali n.150/1999 e ss.mm.ii.; 
Visti gli artt. 97, 98, 99 e 100 del D.Lgs. n. 267/2000, il vigente Statuto comunale e il Regolamento 
comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Avvalendosi dei poteri conferitigli dalla superiore normativa; 

D E C R E T A 

1. di approvare la premessa narrativa che di seguito si intende integralmente riportata; 

2. di nominare la Dott.ssa Antonina Margiotta, nata a Castelvetrano il 25.10.1982, Segretario Generale 
titolare presso la Segreteria del Comune di Comiso; 

3. di fissare al 1 maggio 2024 la data di inizio del servizio presso questo Comune del nominato Segretario 
Generale; 

4. di attribuire al Segretario Generale, il trattamento giurìdico ed economico (con decorrenza 1 maggio 
2024) correlato alla sede di titolarità previsto dal vigente C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali; 

5. di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, comprensiva di oneri riflessi a carico 
dell'Ente, trova copertura finanziaria negli appositi capitoli del bilancio pluriennale; 



6. che il presente atto sia: 
a) trasmesso: 

- alla Dott.ssa Antonina Margiotta; 

- al Sindaco del Comune di Pozzallo; 

- alla Prefettura di Palermo ex Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei Segretari comunali 
e provinciali; 

- all'Incaricato di Elevata Qualificazione dell'Area 5 per gli adempimenti di competenza; 

b) pubblicato all'Albo pretorio on-line; 

c) inserito nella relativa raccolta e registrato a cura dell'Incaricato di Elevata Qualificazione dello 
Staff del Sindaco. 

I L SINDACO 



COMUNE DI COMISO 
Provìncia di Ragusa 

Decreto del Sindaco n. 10 del 24/04/2024 -Originale 

Sul presente decreto si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, parere favorevole di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4 dd D.Lgs. n. 267/2000): regoianta contaDiie con attestazion 

5 L'INCARICATaDl|; .Q. DELL'AREA 5 
Dqtt.ssi óio\mnna Iacono 

R E F E R T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

I l presente atto è pubblicato all'Albo Pretorio On-line dal ..Z.L.bìÀL.MIk al a..;!...Sàfii..2024. 
e registrato al n del Reg. delle pubblicazioni. 

, j I I Messo >>kjt^^toKe , e 

REFERTO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Visti gli atti di ufficio e previo referto del messo notificatore, il sottoscritto Segretario Generale 

ATTESTA 
l'avvenuta pubblicazione del presente decreto, iscritto al relativo registro n. , all'Albo Pretorio on-line 

dal al , durante la quale sono /non sono pervenute opposizioni 

Cnmi<in lì 

I L MESSO NOTIFICATORE I L VICE SEGRETARIO GENERALE 


